
AUTOMOBILE CLUB d'ITALIA

Unità Territoriale ACI di Novara

OGGETTO: Annullamento d'ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.n. 241/1990 della trascrizione di     
       trasferimento di proprietà RP H607782R del 03.06.2024, protocollo ACI 321535635 TARGA 
       AB361GS.

   

                                               DETERMINAZIONE N. 1 DEL 10.03.2025

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI NOVARA

PRESESSO che in data 03.06.2024 il PRA di Novara ha convalidato la pratica di trasferimento di proprietà 
della autovettura con targa AB361GS, con numero di registro progressivo H607782R;

CONSIDERATO che dopo aver effettuato le opportune verifiche istruttorie è stata riscontrata l'erroneità della 
procedura adottata nella definizione della pratica in oggetto a causa di un codice fiscale errato, non rilevato 
in fase di convalida;

TENUTO CONTO  che, sulla base dell'erroneità emersa si è deciso di avviare il procedimento di 
annullamento della pratica in oggetto ai sensi dell'art. 21  nonies L.n. 241/1990 e quindi per garantire la 
rapidità del procedimento non è necessario il provvedimento d'avvio del procedimento, considerato che è 
l'unica soluzione possibile a riguardo e lo Studio di Consulenza Professionale   è concorde con la soluzione;

VISTO  art. 21 nonies L.n. 241/1990 ss.mm.ii. catalogato “ annullamento d'ufficio “;

RITENUTO necessario procedere all'annullamento della pratica con RP H607782R del 03.06.2024, 
protocollo ACI 321535635 TARGA  AB361GS;

                 DETERMINA

l'annullamento d'ufficio in autotutela della formalità di trasferimento di proprietà convalidata da codesto 
Ufficio PRA   in data 03.06.2024  RP H607782R, protocollo ACI 321535635 TARGA  AB361GS ed a tale fine 
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell'Archivio PRA secondo le modalità indicate nella 
lett. Circ. DPFA n. 4376 del 21.06.2023
   

IL RESPONSABILE 
   Marilena Perone


		2025-03-10T12:49:40+0100
	Marilena Perone




